CAPVT XXX.

De exordiis.

Exordium est, (ut compendio dixerim,) oratio quædam, quæ rebus iis de quibus reliqua futura est dictio, summatim expositis, auditorum animos ad attentionem idoneas, & quoad fieri dicendo potest, ad benevolentiam nobis B comparat. Hæc enim per exordium præstari conuenit. **Q**uomodo autem ea v-tamur, primùm quidem deliberatio in genere & suadendi specie ostendam. Cùm rem igitur auditoribus proponere, ac liquidam facere voluerimus, fieri poterit hoc modo, Surrexi, vt quo pacto pro Syracusanis bellandum sit, consulam. Vel hoc modo: Surrexi, vt quid sentiam, dicam, qui non deceat nos Syracusanis auxilium ferre. Hoc igitur modo summatim rem exponemus. **Q**ui vero ad attentionem exhorteatur, seire ex hisce poterimus, si nos ipsi animaduerte-

Crimas quibus & verbis & rebus ad audiendam sententiam attenti sumus. Nempe his sumus attenti, cum de magnis vel terribilibus vel ad nos pertinentibus rebus consultamus, aut cum orantes ipsi demonstraturos se dixerint iusta illa esse, & honesta, & utilia, & facilia, & vera, ad quae nos gerenda exhortantur, aut cum nos rogauerint se attentè audiamus. Quemadmodum igitur ipsi aliis solemus: ita & nos, si quæ ex præmissis commodissima in præsentem rem fuerint dele-

Dgerimus, eaque auditoribus perspicuare red-
diderimus, eos nobis attentos faciemus.
Ad attentionem igitur ex his auditores
exhortamur. Benevolentiam verò com-
parabimus, si considerauerimus primum
quo in nos animo ipsi sint, benevolē
ar infesto, aut neque bono nequo ma-
lo. Si benevoli ergo fuerint, de bene-
volentia dicere superuacaneum cedat.
Verum si omnino id facere voluerimus,
oportet paucis, cum dissimulatione
quadam, id fieri hoc modo: **Q**uanta
sit mea in hanc urbem benevolentia,
utque s̄æpen numero, suau meo, quæ
factu escent vtilia, gesseritis, & qua me
præterea ad communia commoda præ-
beo iustitia, quippe qui publicarum magis
quam priuatarum mihi rerum, ha-
bendam rationem censuerim, nequa-
quam à me dici opus existimo. **H**oc enim
vobis perspicuum est, & cognitum. Verum
quod & nunc, si fidem adhibere mihi vo-
lueritis, consuletis in rem pulcherrimè,
hac de re vt vos edoceam, dabo operam.